Secretaria de Esta^o de
Comunicação Social

gablnete@isecom.am.gov.br
redacao@secom.am.gov.br
Fone: (92) 3303-8454 / 8368
Avenida Brasil, 3925, Santo Agostinho
CEP: 69036-595 - Manaus - AM

www.amazonas.am.gov.br

^twitter.com/GovernodoAM

?youtube.com/governodoamazonas

?focebook.com/governodoamazonas

Que o sorteio será processado de modo a garantir o preenchimento das vagas da

Subcomissão Técnica de acordo com a proporcionalidade do número de membros Ir

definida no art. 10, 1o da artigo da Lei Federal n. 12.232/2010, dentre os profissionais ^-'

ATA N 01/2023 - SECOM
SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO DOS MEMBROS DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

RESPONSÁVEL PELO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS DA
CONCORRÊNCIA N 008/2023 - CSC.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro de 2023, às 10:00 horas, no

auditório da Vice-Governadoria - Sede do Governo, Avenida Brasil, n 3925 - Santo

Agostinho, nesta cidade de Manaus, Estado do Amazonas, conforme aviso publicado no

D.O.E n 35.060, em 01/09/2023, no caderno Publicações do Poder Executivo - Seção

II - página 02 e 03, reuniram-se o Sr. RODRIGO CASTRO VA2, Secretário Executivo de

Administração da SECOM, CARLA FERREIRA MENDES, Assessora Jurídica da

SECOM, ANDRESSA MORAES DA COSTA, Chefe de Gabinete e os representantes da

empresa AMPLA SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA, srs.

ALFREDO DE ANDRADE GOMES FILHO e RAFAEL COELHO MARINHO, para a
condução dos trabalhos alusivos ao sorteio público dos membros que irão compor a

Subcomissão Técnica que julgará as propostas técnicas na Concorrência n 008/2023 -

CSC, em cumprimento ao disposto no art. 10 da Lei n. 12.232/10, item 20 do Edital e

Edital de Sorteio Público.

Dando início à sessão, de ordem da Secretária de Estado de Comunicação Social, o

Secretário Executivo de Administração da SECOM, Rodrigo Castro Vaz, esclareceu que

a relação completa dos profissionais inscritos, formados em comunicação, publicidade

ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas, com intuito de constituir

subcomissão técnica, não onerosa, julgadora das Propostas Técnicas na

Concorrência n. 008/2023-CSC, foi publicada no Edital de Sorteio Público, D.O.E. n

35.060, em 01/09/2023, no caderno Publicações do Poder Executivo - Seção II - página

02 e 03.

AMAZONAS
GOVERNO DO ESTADO

R

Secretariaesaoe
Comunicação Social

gabinete@secom.am.gov.br
redacao@secom.am.gov.br
Fone: (92) 3303-8454 / 8368
Avenida Brasil, 3925, Santo Agostinho
CEP: 69036-595 - Manaus - AM

>www.amazonas.am.gov.br

?twitter.com/GovernodoAM

>youtube.com/governodoamazonas

?facebook.com/governodo^nnazonas

- BAYRON JORGE DA SILVEIRA CABRAL

O quarto sorteio destinou-se à do suplente sem vínculo funcional ou contratual, direto ou

indireto, com os órgãos e /ou entidades do Poder Executivo do Estado do Amazonas,

dentre os profissionais elencados no item 5 deste edital, quais sejam:

R

-JOCILENE NASCIMENTO DAS CHAGAS

-MANUELLA DE BARROS SILVA PEDROSA

O segundo sorteio, nos termos do item 8.3.2 destinou-se à eleição de 01 (um) membro

sem vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com os órgãos e /ou entidades do

Poder Executivo do Estado do Amazonas, dentre os profissionais elencados no item 5

deste edital, tendo sido selecionado o profissional abaixo:

-LARA BEATRIZ NASCIMENTO FIGUEIREDO

O terceiro sorteio destinou-se à escolha dos suplentes pertencentes ao corpo funcional

do Poder Executivo do Estado do Amazonas, dentre os profissionais elencados no item

4 deste edital, conforme abaixo:

Suplente do primeiro sorteado:

-VALESSA RUTHY AFONSO GARCIA BATISTA

Suplente do segundo sorteado:

-LIA PAULA DE SOUZA ALBUQUQERQUE

profissionais elencados no item 4 deste edital, tendo sido selecionados os profissional

abaixo:

AMAZONAS
GOVERNO DO ESTADO

^^mÊOiÊÊÊiÊÊiÊÊm   - •         :

Secretaria de Estad
Comunicação Social

t
gabinete@secom.am.gov.br
redacao@secom.am.gov.br
Fone: (92) 3303-8454 / 8368
Avenida Brasil, 3925, Santo Agostinho
CEP: 69036-595 - Manaus - AM

www.amazonas.am.gov.br

?twttter.com/GovernodoAM

* youtube.com/governodoamazonas

?facebook.com/governodoamazonas

O primeiro sorteio, nos termos do item 8.3.1, destinou-se à eleição de 02 (dois) membros

pertencentes ao corpo funcional do Poder Executivo do Estado do Ama^onas, dent

Por ocasião da sessão pública, serão sorteados além dos 03 (três) membros titulares,

número igual de suplentes; os quais quando convocados assumirão em definitivo a

condução dos trabalhos.

Em seguida, foi feita a leitura em voz alta dos nomes levados à sorteio. Primeiro,

daqueles que mantém vínculo funcional com o Poder Executivo do Estado, num total de

6 (seis) profissionais inscritos, segundo daqueles que não mantém vínculo com o Poder

Executivo, num total de 11 (onze) profissionais inscritos, ocasião em que se fez constar

da regular publicação dos nomes no Diário Oficial do Estado bem como da obediência

ao quantum mínimo exigido e prazos obedecidos, em conformidade com o art. 10 da Lei

n. 12.232/2010.

O Secretário Executivo de Administração da SECOM, fez consignar que não houve

nenhum pedido de impugnação a nenhum dos nomes que compõem a Lista dos

profissionais que mantém ou não mantém vínculo com o Poder Executivo Estadual.

II-DO PROCESSAMENTO DO SORTEIO

Em conformidade com o item 8.1 do Edital de Sorteio Público, publicado no DOE em

01/09/2023, os nomes completos de cada um dos profissionais inscritos foram apostos

em pedaços separados de papel em branco, de idêntico tamanho e forma. Em seguida,

inseridos em urna, envelope ou saco plástico distintos conforme o grupo pertencente.

inscritos, serão sorteados 03 (três) membros titulares, sendo 02 (doi

Poder Executivo do Estado do Amazonas e 01 (um) representante da Sociedade Civil,

sem vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com os órgãos e /ou entidades do

Poder Executivo do Estado do Amazonas.

AMAZONAS
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Estado de
Comunicação Soc

gablnete@secom.am.gov.br
redacao@secom.am.gov.br
Fone: (92) 3303-8454 / 8368
Avenida Brasil, 3925, Santo Agostinho
CEP: 69036-595 - Manaus - AM

www.amazonas.am.gov.br

?twttter.com/GovernodoAM

¥ youtube.com/governodoamazonas

?facebook.com/governodoamaz<ma$

V ANDRESSAJVIORAES DA COSTA
Chefa de Gabinete da SECOM

CARLAJERREIRA MENDES
Assessora Jurídica da SECOM

RODRIGO CASTRO VAZ
Secretário Executivo de Administração da SECOM

Finalizado o sorteio, e eleitos os membros titulares e suplentes, foi encerrada a sessão,

tendo sido lavrada a presente Ata, que eu, Andressa Moraes da Costa, Chefa de

Gabinete da SECOM digitei e assino.

AMAZONAS
GOVERNO DO ESTADO